ilmu di UIN Sumatera Utara. Akhir kata, penulis berharap semoga skripsi ini dapat

bermanfaat bagi semua pihak, khususnya bagi kalangan akademis. Amin

Medan, 14 Syawwal 1440 H

18 Juni 2019 M

Penulis

DEWI INDRIANI

22.15.40.39

Nama lengkapnya adalah Muhyiddin Abu Zakariya Yahya bin Syaraf bin Marri al-

Khazami.
58

Dia dikenal dengan sebutan an-Nawawi, karena namanya dinisbahkan kepada

tempat kelahiran dan tempat wafatnya di Nawa, sebuah Negeri di Hawran dalam kawasan

Syam (Syiria). Dia lahir pada bulan Muharram 631 H (1233 M), di Desa Nawa.
59

Dia dididik oleh ayahnya yang bernama Syaraf Ibnu Marri, dia terkenal dengan

keshalehan dan ketakwaannya. Diriwayatkan bahwa an- Nawawi yang terkenal pintar itu,

di masa kecilnya selalu menyendiri dari teman-temannya yang suka menghabiskan waktu

untuk bermain.